Pin A Pin B Pin C
PS97 Vcc GND SW
DT04-3P  コネクタピン配置
日本電産コパル電子株式会社
圧力スイッチ
ＰＳ９７-***P-***-*
      マーキング(EMC/RoHs 指令)
取扱説明書 Ver.1.1

規格を確認の上、ご使用下さい。ケーブルによっては IP 構造にな
っていない場合がありますので、事前にご確認下さい。
■型式表示
■外形
詳細寸法
■コネクタタイプ
■継手タイプ
■仕様
特記なき場合、周囲温度25℃±5℃，駆動電圧12VDC,圧力範囲は定格圧力
範囲で規定する。
■配線
推奨抵抗値 ： RLmin.=Vopr/(0.5Ax0.5), RLmax.=10kohm
■オプションケーブル（UＬ対象外）
  下記別売りコネクタケーブル使用時配線色
ＤＴケーブル
M12 ケーブル
■保証
本機器は、厳密な試験、検査を経て出荷されています。納入
日より１年間は、弊社の設計、製造上の原因により発生した
故障の場合、無償で修理、交換いたします。尚、ここでいう
保証は本製品単品の保証を意味し、本製品の故障により誘発
された損傷についてはご容赦いただきます。但し、次の場合
は有償となりますのでご注意ください。
（１）取扱説明書に対して誤った使用、及び使用上の不注意
による故障、または損傷。
（２）不適当な改造、調整、修理による故障、及び損傷。
（３）天災、火災、その他不可抗力による故障及び損傷
（４）付属品の交換（O リング等）
本製品は直接生命・身体に危害を及ぼす可能性のある機器、
もしくは多大な物的損害を発生させる可能性のある機器
（航空・宇宙関連機器、鉄道車両、原子力関連機器、軍事機
器等）に使用されることは想定しておりません。
当社が想定していない用途に本製品を使用したことにより損
害が発生した場合、当社はその責任を一切負いません。
 [ご注意]
 この取扱説明書の全部、または一部を無断で複写、転載する
ことを禁じます。また、取扱説明書の記載内容は、お断りなく
変更する場合がありますので、ご了承下さい。
製品のお問い合わせ先：
日本電産コパル電子株式会社
本社/〒160-0023 東京都新宿区西新宿 7-5-25 西新宿プライムスクエア
(mm)
型式名称 A’ B’ 継手タイプ コネクタタイプ
PS97-***P-DG2-J 64.2 40.75 G 1/4 DT04-3P
PS97-***P-DR2 66.5 43.05 R 1/4 DT04-3P
PS97-***P-MG2-J 52.25 40.75 G 1/4 M12
PS97-***P-MR2 54.55 43.05 R 1/4 M12
No 色 機能 色 機能
1 茶 Power A 茶 Power
2 白 SW2 B 青 GND
3 青 GND C 白 SW1
4 黒 SW1
5 灰 N.C.
M12ケーブル DTケーブル
Pin 1 Pin 2 Pin 3 Pin 4 Pin 5
PS97 Vcc SW2 GND SW1 N.C.
M12  コネクタピン配置
図 1: 設定範囲とヒステリシスモード
GND GND
GND
RL RL
VCC
SW